
防犯フェスティバル

スマホ体験講座を開催します初めて触る

10月イベントカレンダー

保健福祉課（健康推進）　☎6774-9973

子育て愛あいフェスティバル実行委員会事務局
●天王寺区保健福祉センター　☎6774-9857
●天王寺区社会福祉協議会　　☎6774-3377　
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「犬・猫を正しく飼う運動」
強調月間です

　犬の放し飼いは条例で禁止
されているため絶対にやめま
しょう。散歩中のふん・尿の後
始末は飼い主が責任を持って行い、なるべく自宅で排泄を済
ませるようトイレトレーニングしましょう。また、年1回の狂犬病
予防注射を必ず受けましょう。 
　猫は放し飼いにより他人の家をふん・尿で汚したり、物を壊
したりして迷惑を掛けることがあります。交通事故や感染症等
から守るためにも室内で飼育しましょう。また、野良猫の世話
をされている方は、周りの方に迷惑をかけないように責任を
持って管理しましょう。  

　犬や猫を捨てることは犯罪です。生まれ
てくる子を育てる見込みがない場合は、
必ず不妊去勢手術を受けさせましょう。　

愛情と責任を持って終生飼いましょう

犬や猫を飼うにあたって 

天王寺
区役所

問 事業戦略室
（広聴広報）
☎6774‒9683

毎月1日に広報紙デジタルブック版を
配信します

緊急情報やイベント情報も発信。

コールセンター　☎4400-1856　　9:00～20:00 （年末年始を除く） 

コールセンター
☎0120-769-580

顔写真は無料で撮影！マイナンバーカードは自宅にお送りします 顔写真の無料撮影など、
申請のサポートを行います。

区内の出張申請窓口（10月）
近鉄百貨店上本町店（2階）
天王寺区役所
天王寺連合会館・老人憩の家
天王寺バス駐車場(天王寺駅前ロータリー)
大阪府教育会館（たかつガーデン）
天王寺ミオ（本館11階）

4日㈫、5日㈬、13日㈭、14日㈮ 10:00～16:00
6日㈭、7日㈮ 　　10:00～16:00
11日㈫、12日㈬　10:00～16:00
19日㈬　　　　　10:40～16:00
20日㈭、21日㈮　10:00～16:00
26日㈬、27日㈭、28日㈮  11:00～16:00

（天王寺区以外の会場もご利用できます）

市内各所でマイナンバーカードの臨時出張申請窓口を開設しています。電話かホームページ
で要予約。予約枠に空きがあれば、当日申請できる場合があります。会場でご確認ください。

場

日 10月19日㈬　13：30～14：30
※雨天または感染症の状況等により中止あり。
近鉄百貨店上本町店屋上
無料
なし
※参加者に防犯グッズを配布します（先着50名）

　大阪府警察音楽隊による演奏、カラーガード隊「フレッシュ
ウィンズ」による華麗な演技をお楽しみください。
　「こども防犯教室」も開催します！皆さま、ぜひお越しくだ
さい！

　貸出用スマートフォンを使って、基本的な知識や操作方法を学べる講座です。 ※お持ちのスマートフォンは使いません
場11月9日㈬　13：30～15：30　 　　天王寺スポーツセンター2階  多目的室（真田山町5-109）

区内在住のスマートフォンをお持ちでない方や持ち始めたばかりの方
無料　　　20名（先着順）　　　電話  10月11日㈫　9：00～
ソフトバンク株式会社スマホアドバイザー

日

天 王 寺 区

※新型コロナウイルス感染症の感染状況や暴風警報発令により
　中止する場合は区ホームページ等でお知らせします。

場
日 11月5日㈯　14：00～15：20（13:30受付開始）
クレオ大阪中央大ホール（上汐5-6-25）
未就学児とその保護者
無料
350名（当日先着順）
　スキップ楽団による舞台コンサート
　主任児童委員（サークル９B）によるパペットコーラス内容

　「子育て愛あいフェスティバル」は子育て支援の機
関・団体・子育て支援サークルが集まり、親と子のふれ
あい、子育て中の保護者同士の輪を広げ、地域のみん
なで支えあう子育ての環境の充実を願って開催します。

てて子育子育 愛愛ああいい10月
は

木曜日を除く平日 16:00～20:00
天王寺ミオ（プラザ館１階）

土・日・祝 11:00～17:00
●予約不要　●手ぶらでOK
●カードは区役所で受け取り

近鉄百貨店上本町店（7階）

区内の出張申請サポート窓口（10月）

9:00～17:00（年末年始を除く） 

25火
26水

13木

9月号地域ふれあい子育て教室

14金

7 金

5 水

19水

11火

18火

9月号LGBTQはいないのではなく、
見えていないだけ

移動図書館まちかど号巡回日 7面

9月号マタニティ教室①
9月号離乳食講習会

9月号国際ガールズデー2022

9月号住まいと暮らしの無料相談会
中秋名月祭大阪2022 6面

中秋名月祭大阪2022 6面

20木

22土

24月

31月

28金

21金

15土

16日

1 土
2 日

6 木

3 月
4 火

23日

29土
30日

12水

8 土

9 日

27木

月●祝10

17月

天王寺警察署生活安全課防犯係　☎6773-1234

事業戦略室（広聴広報）　☎6774-9683

12面防犯フェスティバル

9月号マタニティ教室②

第10回  区民秋季テニス大会 7面

7面
つくあそ
仮装にぴったり
ハロウィン帽子

ママと赤ちゃんのナデナデヨガ 5面

たくさんお散歩して
歩く力をつけよう 5面

プラザハロウィン2days 5面

プラザハロウィン2days 5面

7面
だっこでえほん
あかちゃんのための
おはなしのじかん

6面ごみの分別相談と
フードドライブ

天王寺七坂歩こう会① 7面

勇気づけ講座 5面

子どもの睡眠
睡眠のメカニズムと
寝かしつけるコツ

5面

7面第25回図書館フェスティバル
ぼちぼちのおはなし会

「犬・猫を正しく飼う運動」強調月間 / 子育て愛あいフェスティバル / 防災フェスティバル / スマホ体験講座 / マイナンバーカードの申請
令和4年（2022）10月1日　No.317
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広報紙掲載のイベント・講座などは、新型コロナウイルス感染症の影響により、変更または中止となる場合があります。
本紙掲載記事・写真・イラストを無断で転載、複写することはご遠慮ください。

記号の見方 ：  　日時・期間　　会場　　対象　　費用　　定員　　申込方法　　講師　　問合せ


